

**AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT / SUTEC / GETIC**

URSC - R. Felipe Neves, 167. Estreito, Florianópolis/SC. CEP 88070-760. Estimativa de Custos de Material e Mão de Obra - Rede Lógica e Elétrica

Discriminação	Referência	Unidade	Quantidade	Qtde.Retif.	V. Unitário (R\$)	Subtotal (R\$)
PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI 98302	Unidade	6,00	9	1.101,12	10.164,18
PASSA FIO E CABOS ALMA DE AÇO PROFISSIONAL 20 METROS	MERCADO	Unidade	10,00	10	39,68	396,80
CABO REDE 50 CM PATCH CORD CAT6 UTP AZUL FURUKAWA OU EQUIVALENTE	MERCADO	Unidade	55,00	85	22,00	1.861,54
CABO REDE 50 CM PATCH CORD CAT6 UTP VERDE FURUKAWA OU EQUIVALENTE	MERCADO	Unidade	55,00	85	22,00	1.861,54
CABO REDE 50 CM PATCH CORD CAT6 UTP AMARELO FURUKAWA OU EQUIVALENTE	MERCADO	Unidade	5,00	8	22,00	169,23
CABO REDE 50 CM PATCH CORD CAT6 UTP VERMELHO FURUKAWA OU EQUIVALENTE	MERCADO	Unidade	10,00	15	22,00	338,46
TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI 98307	Unidade	125,00	66	50,77	3.350,82
CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI 98297	Metro	2.674,00	4.113,85	4,38	18.018,65
CANAleta FECHADA COM DIVISOR ALUMÍNIO BRANCA SEM TAMPA 73 MM 25 MM 3000 MM DUPLO 25 D - DT1224100 - DUTOTEC OU EQUIVALENTE	MERCADO	Metro	136,00	209,23	76,00	15.901,54
CABO FIBRA OPTICA - CONECTORIZADO (CABO DROP)	MERCADO	Metro	60,00	92,31	1,70	156,92
ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI 91870	Metro	60,00	92,31	13,00	1.200,00
CORDÃO ÓPTICO PATCH CORD SC APC SC APC 2M HOMOLO ANATEL	MERCADO	Unidade	2,00	3	36,00	110,77
TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI 91992	Unidade	169,00	178,00	46,89	8.346,42
DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	SINAPI 34653	Unidade	15,00	16,00	14,05	224,80
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI 101875	Unidade	2,00	2,00	523,36	1.046,72
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI 91926	Metro	4.683,00	4.932,39	4,39	21.653,19
PAINEL 4X4 DE ENERGIA E DADOS 4 COLARES RJ45 E 4 TOMADAS AC	MERCADO	Unidade	48,00	27,00	98,47	2.658,69
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>87.460,28</b>

**ADEQUAÇÃO AO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI**

- Os itens constantes da planilha orçamentária, que existem na planilha de referência SINAPI - Abril/2022, têm sua base na mesma.
- Os itens constantes da planilha orçamentária, que não existem na planilha de referência SINAPI, têm sua base em pesquisa de preços e outras fontes de mercado.